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צמצום מפגעים

הגנת הסביבה

צמצום מפגעי זבובים וריחות לקראת קיץ 2011 
בכל שנה, עם בוא האביב והקיץ, מתרבות התלונות על מפגעי זבובים 

וריחות, הן מתחום הרפת עצמה והן כתוצאה מפיזור זבל גולמי בשדות. 

המפתח העיקרי לצמצום מפגעי הריחות והזבובים הנו לשמור על זבל 

יבש כל הזמן, בכל מתחם הרפת. להלן הנחיות שיש לבצען על מנת 

לצמצם את מפגעי הזבובים והריחות:

א. טיפול ועיבוד זבל
רפת עם מדרך

זבל המדרך הרטוב יגורד כל יום אל מאצרת הזבל. יש לשמור על זבל 

יבש במאצרה עם רטיבות מרבית של 70%. על מנת לשמור על זבל יבש 

יש לבצע את הפעולות הבאות:

היפוך יומי או ערבוב הזבל עם חומרים ממצקים כמו קש, נסורת,   •

גזם או כל אמצעי ייבוש אחרים.

ניתן לפזר את זבל המדרך על הרביצה ולבצע קלטור של כלל הזבל   •

מאצרת  את  לבטל  יכולות  זה,  בממשק  הבוחרות  רפתות  ברביצה. 

הזבל ושטח הסככה יהפוך לשטח רביצה.

למאצרת  ומשם  המדרך  אל  ההמתנה  חצר  שפכי  ניקוז  למנוע  יש   •

הזבל.

ינוקזו את מחוץ  ניקוז מי שקתות למדרך. מי השקתות  יש למנוע   •

לתחום סככת הרפת.

צינון במדרך - מומלץ לבצע צינון על ידי ערפול ולא בהתזה.  •

מומלץ להוסיף מאווררים ולהפעילם לייבוש הזבל במדרך ובמאצרה.  •

בעל הרפת יכול לבטל את מדרך האבוס ולבטל את מאצרת הזבל   •

ולהפוך את כלל השטח לשטח רביצה. במקרה זה יבוצע קלטור לכל 

שטח הרביצה.

לכל הרפתות
ועגלים(.  עגלות  )חולבות,  הרביצה  בכל שטחי  לזבל  קלטור  לבצע  יש 

ברביצה של החולבות הקלטור יתבצע לפחות פעם אחת ביום.

בעל הרפת לא יאצור זבל במתחם הרפת או בשדה

ב. פינוי זבל
פינוי הזבל שנוצר ברפת יבוצע אל אחד מהיעדים הבאים:  .1

א. ליישום מידי כדשן או כמטייב קרקע, בשדות חקלאיים מעובדים. 

הזבל יפוזר תוך פרק זמן קצר ככל שניתן, מרגע הגעתו לשדה )עד 24 

ש'( ויוצנע בתוך 24 שעות מהפיזור.

ב. הובלה לאתר עיבוד זבל מאושר על ידי המשרד להגנת הסביבה.

כגון  סביבתיים,  מטרדים  שתמנע  ובתדירות  באופן  יתבצע  הפינוי   .2

דליפות וגלישות והתפתחות זבובים ומפגעי ריחות וכדומה.

במידה והזבל הנאצר במאצרה אינו מפונה בתדירות שתמנע דליפות   .3

על  הזבל  את  יפזר  העסק  בעל  וזבובים,  ריחות  ומפגעי  וגלישות 

הרביצה ויבצע קלטור יומי לכלל הזבל ברביצה.

ג. פעולות עזר
מלכודות פיתיון לזבובים בוגרים תוצבנה בהיקף הרפת - כל 50 מטר.  .1

ביצוע הדברה נגד זבובים - מומלצת הדברה ביולוגית שהיא יעילה   .2

וכלכלית יותר מהדברה כימית.

לידיעתכם - התנאים הנ"ל הם חלק מתנאי הרישיון העסק שבידיכם. אי 
קיום תנאים אלו מהווה עברה על חוק רישוי עסקים התשכ"ח - 1968 

 .וחוק למניעת מפגעים

בעל הרפת יכול לבטל את מדרך האבוס ולבטל 
השטח  כלל  את  ולהפוך  הזבל  מאצרת  את 
לכל  יבוצע קלטור  זה  רביצה. במקרה  לשטח 

שטח הרביצה

קלטור יומיומי של המרבץ

מכתבה לרפתנים של דורית זיס מנהלת מחוז צפון של המשרד להגנת הסביבה - מאי 2011
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